
Výroční
zpráva 2 0 2 1





Vážení přátelé, 

právě otevíráte výroční zprávu neziskové organizace DĚTSKÝ KLÍČ 
Šumperk, o.p.s. 

Rok 2021 byl prvním rokem provozu velmi potřebného Asistenčního 
domu pro osoby s autismem v Šumperku – Horní Temenici, který se nám 
podařilo vybudovat. Rodiny lidí s poruchami autistického spektra zde mo-
hou využívat odlehčovací službu. 

Moderní objekt s přilehlou zahradou výrazně zkvalitnil prostředí služ-
by, která byla doposud poskytována ve dvou jednopokojových bytech. 
Umožnil také navýšení kapacity služby a tím lepší uspokojení potřeby po-
moci pro rodiny lidí s autismem nejen ze Šumperka a okolí, ale také z je-
senicka a olomoucka. Nově mohou službu využít také imobilní uživatelé 
s autismem. 

Rozšíření poskytované služby znamenalo výrazné posílení týmu Dětského 
klíče. Bylo a stále je zapotřebí věnovat energii a čas novým kolegyním 
a kolegům a připravit je na úskalí práce s lidmi s poruchami autistického 
spektra. Chtěla bych velmi poděkovat všem za dobře odvedenou práci. 

Srdečný dík patří také všem podporovatelům a dárcům, bez nichž by-
chom svou práci nemohli vykonávat. 

Ing. Věra Nedomová
ředitelka

Úvodní
slovo





Poruchy autistického spektra 
– PAS

Poslání a cíle Dětského klíče

Historie v datech

Základní údaje společnosti

Organizační struktura 
společnosti

Zpráva o činnosti společnosti

I. Poskytované sociální služby

1. Osobní asistence – terénní

2. Odlehčovací služba

2.1 Odlehčovací služba 
– ambulantní

2.2 Odlehčovací služba 
– terénní

2.3 Odlehčovací služba 
– pobytová

3. Sociální rehabilitace

3.1 Sociální rehabilitace – 
ambulantní 

3.2 Sociální rehabilitace – 
terénní 

4. Odborné sociální poradenství 
– ambulantní 

II. Asistenční dům pro osoby 
s PAS

III. Základní statistické údaje

IV. Screeningové konzultace

V. Vzdělávání zaměstnanců

VI. Podpora rodičů

VII. Podpora veřejnosti, 
benefiční akce a další aktivity 
organizace

VIII. Realizované projekty

IX. Finanční zpráva

Upřímné poděkování našim 
dárcům a sponzorům

Jak můžete pomoci vy?

Obsah

6

10

20

12

22

22

22

25

25

26

28

29

30

30

31

32

33

38

38

39

39

40

44

54

56

18



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A6

Autismus je poruchou vývoje sociální interakce a komunikace. Jde o vro-
zenou odlišnost ve vývoji a fungování mozku, která způsobuje, že dítě se 
chová a myslí jinak než jeho vrstevníci. Má potíže v komunikaci, nedokáže 
adekvátně reagovat na běžné situace. Na druhou stranu v některých ob-
lastech mohou lidé s autismem výrazně převyšovat ostatní, třeba v mate-
matice, jazycích nebo umění.

Modelový příklad člověka s diagnózou autismu neexistuje. Stejnou dia-
gnózu sdílí lidé nadprůměrně inteligentní i s mentální retardací, spon-
tánně navazující kontakt i uzavření, klidní i aktivní s poruchami chování. 
Někteří lidé s touto diagnózou vyžadují speciální vzdělávání a neustálý 
dohled, jiní žijí samostatně, jsou úspěšní v zaměstnání a vedou spokojený 
rodinný život. Nicméně u všech lidí s touto diagnózou je vývoj v konkrét-
ních oblastech narušen do té míry, že lze dopad poruchy na člověka a na 
jeho rodinu považovat za závažný a handicapující.

   W W W. A U T I S M U S .CZ

Jaká je jeho příčina?
Autismus je poruchou, jejíž příčinu se prozatím nepodařilo odhalit. 
Předpokládá se, že určitou roli zde hrají genetické faktory, různá infekční 

Poruchy autistického 
spektra – PAS



2 0 2 1 7

onemocnění a chemické procesy v mozku. Moderní teorie tvrdí, že autis-
mus vzniká až při kombinaci několika těchto faktorů. Autismus je v pod-
statě syndrom, který se diagnostikuje na základě projevů chování. 
Projevuje se buď od dětství, nebo v raném věku (do 36 měsíců).

Porucha určitých mozkových funkcí způsobí, že dítě nedokáže správným 
způsobem vyhodnocovat informace (senzorické, jazykové). Lidé s auti-
smem pak mívají výrazné potíže ve vývoji řeči, ve vztazích s lidmi a obtíž-
ně zvládají běžné sociální dovednosti.

Může autismus provázet ještě nějaká 
jiná nemoc?

Autismus může být, a často bývá, kombinován s jinými poruchami či han-
dicapy psychického i fyzického rázu (mentální retardace, epilepsie, smy-
slové poruchy, geneticky podmíněné vady atd.). Často se přidružuje pro-
blematické chování rozdílné intenzity. Někteří lidé s autismem mají pouze 
mírné problémy (např. nemají rádi změny), u druhých pozorujeme agre-
sivní nebo sebezraňující chování. Také hyperaktivita, neschopnost sou-
středění nebo výrazná pasivita se často s autismem pojí.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A8

Třídění PAS
• Aspergerův syndrom
• Rettův syndrom
• Dezintegrační porucha
• Atypický autismus
• Dětský autismus

   W W W. P R A H A . A P L A .CZ

Problémové oblasti společné 
pro PAS

Sociální vztahy a chování

• Potíže s neverbálními projevy v různých sociálních situacích
 – postoj těla, řeč těla (např. mimika, gesta), oční kontakt
• Nevytváření vztahů (nekamarádění se) s vrstevníky
• Malé nebo žádné spontánní sdílení prožívání s ostatními
• Preferování činnosti o samotě

Komunikace

• Řeč má opožděný vývoj, nebo se nerozvíjí vůbec
• Potíže s aktivní a smysluplnou komunikací s okolím
• Užívání a opakování vlastních řečových stereotypů



2 0 2 1 9

Představivost, zájmy, hra

• Děti nemají schopnost si samostatně hrát
• Ulpívání na specifických, nefunkčních rituálech a rutinních činnostech
• Stereotypní a opakující se motorické manýrování (např. třepání rukama)
• Velmi dlouho trvající zaujetí nějakým předmětem
• Výrazné zaujetí pro jednu nebo více činností, která je výjimečná buď  

svojí intenzitou, nebo předmětem zájmu

   W W W. D OT Y K 2 .CZ / R A N A- P EC E / P O R U C H Y-A U T I S T I C K E H O - S P E K T R A

Prevalence poruch autistického spektra
Celkově se odhaduje prevalence 6 na 1 000 u poruch autistického spek-
tra, i když se míra prevalence pro každou z vývojových poruch ve spek-
tru liší. Prevalence autismu byla odhadnuta na 1–2 na 1 000, Aspergerův 
syndrom na zhruba 0,6 na 1000, dětská disintegrační porucha na 0,02 na 
1 000 a PDD-NOS na 3,7 na 1 000.

N Á RO D N Í  P E DAG O G I C K Ý I N S T I T U T Č E S K É  R E P U B L I K Y

Poruchy autistického spektra nejsou již považovány za poruchy 
vzácné. Jejich výskyt v populaci byl vypočítán na 1,5 %. Toto vy-
soké číslo znamená, že pravděpodobnost, že se učitel během své 
praxe setká dříve či později s dítětem či žákem s autismem, je 
opravdu vysoká.

Vývojovými poruchami častěji trpí chlapci. Nejčastěji uváděným pomě-
rem u PAS jsou 3–4 chlapci s autismem na jednu dívku. U Aspergerova 
syndromu je poměr chlapců k děvčatům ještě vyšší (8:1).



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A1 0

Obecně prospěšná společnost Dětský klíč Šumperk je nestátní nezis-
kovou organizací, která působí v šumperském regionu od roku 2000. 
Činnost společnosti směřuje k zajištění a poskytování registrovaných so-
ciálních služeb – osobní asistence, odlehčovací služby, sociální rehabi-
litace a odborné sociální poradenství osobám s poruchou autistického 
spektra (PAS).

Dětský klíč Šumperk svou čin-
ností přispívá ke zvyšování kvali-
ty života dětí, dospívajících a do-
spělých osob s PAS a pomáhá 
jim zapojit se do aktivit běžné 
populace, které jsou jim vzhle-
dem k jejich handicapu obtížně 
dostupné.

Poskytuje také možnost odpočinku a regeneraci sil rodičům pečujícím 
celodenně o děti, mladé dospělé a dospělé s PAS. Prostřednictvím sociál-
ní služby tak pomáhá zabraňovat sociálnímu vyloučení osob s PAS a oso-
bám o ně pečujícím a umožňuje jim participovat na každodenním životě 
společnosti.

Poslání a cíle Dětského 
klíče





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A1 2

Rok 2000

Organizace Dětský klíč Šumperk byla založena na základě potřeby pomo-
ci handicapovaným dětem – zejména s poruchami autistického spektra 
(PAS) a jejich rodinám. Působnost neziskové organizace byla od počátku 
směrována na region Šumperka, Zábřehu a Hanušovic, kde zcela chyběly 
sociální služby zaměřené na tuto cílovou skupinu uživatelů.

Rok 2001

Realizujeme první projekty, získáváme dárce z řad firem a jednotlivců. 
Finanční prostředky putují na podporu speciální SŠ, ZŠ a MŠ Šumperk. 
Ve spolupráci se speciální školou pořádáme první ročník benefiční akce 
„Módní přehlídka“.

Rok 2002

Zaměstnáváme koordinátora projektů, realizujeme první odborné semi-
náře pro rodiče dětí s PAS. Za finanční podpory nadace ADRA vzniká prv-
ní služba osobní asistence.

Historie
v datech



2 0 2 1 1 3

Rok 2003

Realizujeme volnočasové aktivity s osobní asistencí v podobě tělový-
chovného kroužku, kroužku jízdy na koních a canisterapie. Vybavili jsme 
malou kuchyňku za účelem procvičování základních sociálních doved-
ností a výtvarnou dílnu se zaměřením na arteterapii.

Rok 2004

Realizujeme první letní prázdninový pobyt pro děti s PAS. Pro rodiče pe-
čující o osobu s PAS, rodinné příslušníky a pedagogy realizujeme odborné 
semináře zaměřené na problematiku PAS. Poskytujeme odlehčovací služ-
bu pro odlehčení rodině pečující o dítě s PAS.

Rok 2005

Rozšiřujeme své aktivity, zvyšujeme povědomí veřejnosti o činnosti or-
ganizace. Zajišťujeme odborné vzdělávání osobních asistentů. Město 
Šumperk oceňuje práci organizace cenou Města Šumperka v oblasti so-
ciálních služeb.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A1 4

Rok 2006

Personálně posilujeme o sociální a administrativní pracovnici. Stěhujeme 
se do větších prostor, kde zahajujeme novou službu – Klubovna Dětského 
klíče. Realizujeme víkendové pobyty pro děti s PAS. Jsme zařazeni do ko-
munitního plánování sociálních služeb města Šumperka.

Rok 2007

V osobní asistenci a odlehčovacích službách pro osoby s PAS se stáváme 
registrovaným poskytovatelem sociálních služeb v souvislosti s noveliza-
cí zákona o sociálních službách.

Rok 2008

Stěhujeme se do nových prostor – zázemí, kancelář, klubovna. Vzděláváme 
naše zaměstnance v problematice PAS. V rámci vzdělávání asistenti ab-
solvují kurz pracovníka v sociálních službách.

Rok 2009

Registrujeme novou formu odlehčovací služby, a to pobytovou. Po pro-
školení asistentů službu realizujeme v novém odlehčovacím bytě.

Rok 2010

Realizujeme první projekty financované prostřednictvím EÚ a OP LZZ. Za 
přínos v oblasti sociálních služeb přebíráme Cenu Města Šumperka.

Rok 2011

Poprvé se zapojujeme do kampaně „Light it up blue“ (Rozsviťme se 



2 0 2 1 1 5

modře). Připravujeme nové prostory – zázemí organizace, odlehčovací 
byt, klubovna.

Rok 2012

Stěhujeme se do nových prostor a pro naše klienty otevíráme druhý od-
lehčovací byt. Máme zaregistrovanou novou sociální službu – sociální re-
habilitace, navazujeme spolupráci s Charitou Šumperk.

Rok 2013

Navazujeme novou spolupráci s Městskou knihovnou Šumperk. 
Stěhujeme klubovnu do nových prostor.

Rok 2014

Veřejnosti zpřístupňujeme naše prostory během Dne otevřených dveří. 
V rámci kampaně „Light it up blue“ se s našimi přáteli a příznivci poprvé 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A1 6

fotíme v modrém a dáváme tak vzniknout nové tradici. Úspěšně absolvu-
jeme inspekci kvality poskytovaných služeb osobní asistence.

Rok 2015

Rozšiřujeme spektrum nabízených služeb o snoezelen terapii. Realizujeme 
projekty financované z EHP fondů. Zahajujeme spolupráci s organizací 
Maltézská pomoc, o.p.s. za účelem využití dobrovolnické služby.

Rok 2016

Úspěšně dokončujeme projekty financované z EHP fondů. Prezentujeme 
naši organizaci na Veletrhu sociálních služeb v Šumperku. Klubovnu 
a snoezelen stěhujeme do nových prostor.



2 0 2 1 1 7

Rok 2017

Podáváme žádost o dotaci na nový projekt „Asistenční dům pro osoby 
s autismem“. Začínáme poskytovat screeningové konzultace zaměřené 
na odhalení PAS. Rozšiřujeme volnočasové aktivity pro osoby s PAS o po-
hybově-dramatický kroužek.

Rok 2018

Po dalším stěhování zahajujeme provoz snoezelenu v prostorách Městské 
knihovny TGM Šumperk. Připravujeme podklady pro zahájení výstavby 
„Asistenčního domu pro osoby s autismem“.

Rok 2019

Spouštíme nové webové stránky, klubovnu stěhujeme do nových prostor 
SŠŽTS, tzv. „Zámeček“ na Bulharské ulici v Šumperku. Zahajujeme výstavbu 
„Asistenčního domu pro osoby s autismem“ v Šumperku – Horní Temenici.

Rok 2020

Dětský klíč oslavil jubilejních 20 let od svého založení. Rozšiřujeme re-
gistrované sociální služby o novou službu – odborné sociální poraden-
ství. Byla ukončena výstavba nového asistenčního domu pro osoby s PAS 
v Šumperku – Temenici. 

Rok 2021

Zahajujeme první rok provozu asistenčního domu pro osoby s PAS 
v Šumperku - Temenici, rozšiřujeme tým přímé péče. Vybavujeme interiér 
nové klubovny v prostoru kina OKO. Obdrželi jsme cenu Města Šumperka 
za rok 2020. Spouštíme e-shop s našimi výrobky. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A1 8

Společnost

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk, o.p.s.
Kozinova 35/5
787 01  Šumperk

IČ: 25852957

B A N KO V N Í  S P O J E N Í

Česká spořitelna
Č. ú.: 5799353319/0800

P R ÁV N Í  F O R M A

Obecně prospěšná společnost
Datum zápisu: 18. února 2000
Výpis z rejstříku obecně 
prospěšných společností, 
vedený u Krajského soudu 
v Ostravě, oddíl O, vložka 111

Kontakty

+420 583 550 118
detskyklic@seznam.cz
www.detskyklic.cz
http://shop.detskyklic.cz

FAC E B O O K

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk

DATO VÁ  S C H R Á N K A

3bkbs3y

Pracoviště

K A N C E L Á Ř 

Kozinova 35/5
787 01  Šumperk

O D L E H Č O VAC Í  BY T

Kozinova 35/5; Masarykovo nám. 
1170/3; V polích 3365/1
787 01  Šumperk

K L U B O V N A

Bulharská 372/8;  Kozinova 
35/5;  Masarykovo nám. 1170/3 
787 01  Šumperk

K L U B O V N A  –  S N O E Z E L E N

28. října 1280/1
787 01  Šumperk

Základní údaje 
společnosti





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A2 0

Z A K L A DAT E L É

Mgr. Jan Nedoma
Mgr. Jana Večeřová
Mgr. Kateřina Křenová

D OZO RČ Í  R A DA

Marian Pribilinec
Mgr. Jan Nedoma
Ivo Smiešný

S P R ÁV N Í  R A DA

Mgr. Lenka Hošková
Mgr. Iveta Chvátalová, PhD.
Ing. Pavel Hošek

S P R ÁV N Í  R A DA

M A N AG E M E N T

S O C I Á L N Í  P R AC O V N Í K , 
V E D O U C Í  S L U Ž BY

O S TAT N Í  P R AC O V N Í C I 
V  N E P Ř Í M É  P ÉČ I

KO O R D I N ÁTO R  A  F U N D R A I S I N G , 
A D M I N I S T R AT I V N Í  P R AC O V N Í K

P R AC O V N Í C I 
V  S O C I Á L N Í C H  S L U Ž B ÁC H

R E V I Z N Í  O RG Á N

E KO N O M I K A

Organizační struktura 
společnosti



2 0 2 1 2 1

Lidé v Dětském klíči v roce 2021 

P R AC O V N Í C I  V  N E P Ř Í M É  P ÉČ I

S O C I Á L N Í  P R AC O V N Í C I

Bc. Tomáš Dittrich
Mgr. Kateřina Hrochová
Mgr. et Mgr. Michaela Kořínková
Bc. Eva Maixnerová

Mgr. Daniela Symerská
Bc. Lenka Šilhanová
Bc. Aneta Tkadlecová

P R AC O V N Í C I  V  S O C I Á L N Í C H  S L U Ž B ÁC H  P R AC U J Í C Í  N A  Z Á K L A D Ě 

P R AC O V N Í  S M LO U V Y A  D O H O D O P RO V E D E N Í  P R ÁC E

Josef John
Oldřich Kalužnický
Ivana Macurová
Eva Marcalíková, DiS.
Zdenek Novotný
Lucie Paprskářová
Adéla Reichlová
Ilona Rychlíková

Vítek Starý
Jana Šafářová
Věra Teplá
Tereza Valentová, DiS.
Natálie Vlčková, DiS.
Karin Weidingerová, DiS.
Monika Zárubová
Viktorie Nováková

E X T E R N Í  P R AC O V N Í C I

Ing. Naděžda Řeháková, účetní

S TAT U TÁ R N Í  O RG Á N  –  Ř E D I T E L K A

Ing. Věra Nedomová

Renata Koňariková
Milada Mazurková
Miroslav Mužík
Iva Mužíková
Silvie Nováková

Petra Novotná
Adéla Pukyšová
Veronika Tomášková
Pavel Zeman



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A2 2

I. Poskytované sociální služby
1. Osobní asistence (forma terénní)
2. Odlehčovací služba (forma ambulantní, terénní, pobytová)
3. Sociální rehabilitace (forma ambulantní, terénní)
4. Odborné sociální poradenství (forma ambulantní)

Osobní asistence – terénní 
Osobní asistence terénní je sociální služba poskytovaná osobám, jež mají 
sníženou soběstačnost z důvodu diagnózy PAS nebo kombinovaného 
postižení a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné fyzické osoby. Služba je 
poskytována v přirozeném sociálním prostředí a umožňuje našim uživa-
telům žít, vzdělávat se a pracovat v obdobném sociálním prostředí jako 
jejich vrstevníci.

Osobní asistence může probíhat u lékaře nebo dle individuálních přání 
a požadavků uživatele. Součástí poskytovaných služeb je také doprovod 
uživatelů do kroužků a aktivit dle jejich přání. Velká část nabízených vol-
nočasových aktivit se zaměřuje na rozvoj hrubé a jemné motoriky, fyzické 
kondice a celkové obratnosti našich uživatelů prostřednictvím sportov-
ních a dalších činností. Věnujeme se i hudební oblasti, kde podporujeme 

Zpráva o činnosti 
společnosti

1. 



2 0 2 1 2 3

kreativitu, smysl pro rytmus a vyjádření se pomocí hudby.  V rámci smy-
sluplného trávení volného času usilujeme o to, aby se naši uživatelé učili 
novému, získávali nové znalosti a dovednosti, poznávali nová místa, na-
cházeli nové kamarády. V kontaktu s asistenty i vrstevníky také posilují 
a procvičují své sociální dovednosti.

O S O B N Í  A S I S T E N C E  P O D L E  P OT Ř E B U Ž I VAT E L E

V roce 2021 jsme doprovázeli naše uživatele na trénink, kulturní program, 
výlet, do restaurace, individuálních volnočasových aktivit, do školy apod. 

P O H Y B O V Ý K RO U Ž E K

Pohybový kroužek probíhal v roce 2021 (vlivem epidemiologické situace) 
pouze v měsíci listopadu a prosinci, a to dvakrát týdně v prostorách tělo-
cvičny 1. ZŠ v Šumperku. Po společné rozcvičce a hrách s psychomotoric-
kým padákem cvičil pak každý uživatel s jedním osobním asistentem na 
jednotlivých stanovištích podle vizualizovaného rozvrhu.

M U Z I KO H R ÁT K Y

V rámci kroužku měli uživatelé pod vedením osobního asistenta opakova-
ně možnost zahrát si na různé hudební a rytmické nástroje (bubny djem-
be, cabasa, kokiriko, deštná hůl, tibetská mísa, rumba koule, ajn.). Velmi 
oblíbené byly také různé hudební hry, říkadla a písně.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A2 4

P O H Y B O V Ě - D R A M AT I C K Ý K RO U Ž E K

Pohybově-dramatický kroužek probíhal pravidelně jedenkrát týdně. 
Uživatelé společně s osobními asistenty hráli na ozvučná dřívka, zpíva-
li, hráli hudebně-dramatické hry a tančili s barevnými hedvábnými šátky.

K RO U Ž E K J Í Z DY N A  KO N Í C H

Tato aktivita se už tradičně těší u našich uživatelů velké oblibě. Na koních 
měli možnost jezdit v krásné přírodě v Loučné nad Desnou. Osobní asis-
tenti vyzvedli uživatele na dohodnutém místě a společně se přepravili na 
Ranč Mustang Loučná. Jízda na koni probíhala za přítomnosti osobního 
asistenta a zkušeného vodiče koní.

B O W L I N G

Radost z této hry prožívali naši uživatelé v zábavním a gastronomickém 
centru Maják v Šumperku. Kromě potěšení ze hry přinášela tato aktivita 
uživatelům také možnost setkat se s kamarády, mít kontakt se sociálním 
prostředím a v neposlední řadě také objednat a vychutnat si oblíbený tep-
lý či studený nápoj.



2 0 2 1 2 5

Odlehčovací služba
Odlehčovací služba je zaměřena na podporu pečujících osob, kterým 
umožní potřebnou relaxaci a prostor pro regeneraci vlastních fyzic-
kých a psychických sil. Je poskytována osobám s PAS a osobám s kom-
binovaným postižením se sníženou soběstačností, kterým nabízí po-
moc a podporu při zvládání běžných denních sebeobslužných činností. 
Zprostředkovává kontakt se společenským prostředím, výchovné, vzdělá-
vací a aktivizační činnosti a také sociálně terapeutické činnosti. Poskytuje 
pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osob-
ních záležitostí. Pomáhá uživatelům v jejich sociálním začleňování, umož-
ňuje vykonávání aktivit, jež jsou v jejich věkové skupině běžné.

2.1 Odlehčovací služba – ambulantní

P O BY T U Ž I VAT E L E  V  K L U B O V N Ě

V klubovně trávili uživatelé čas relaxací, hrou s hračkami či speciálními 
pomůckami, věnovali se výtvarné činnosti. Pro podporu dobré nálady je 
k dispozici houpačka, trampolína, velké množství knih, zvukové hračky, 

2. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A2 6

PC a iPady se speciálními programy pro osoby s autismem a pohádky 
na DVD. Odlehčovací službu jsme si za pěkného počasí zpříjemnili pro-
cházkami po městě i za město, na dětská hřiště nebo za zvířaty na statek 
Pomněnky. V souladu s individuálními plány jsme přirozenou a zábavnou 
formou procvičovali sebeobslužné dovednosti, realizovali jsme nácviky 
péče o osobní věci, hygienické návyky, stolování. Prohlubovali jsme komu-
nikační a sociální dovednosti uživatelů, podporovali společnou hru, přá-
telství a pohodovou atmosféru.

Program klubovny byl operativně tvořen podle skladby a individuálních 
zájmů uživatelů. Mimo jiné jsme zdobili hrnky a misky, vyráběli prostírání 
a batikovali trička. Někteří naši uživatelé s chutí vyráběli vánoční přáníčka 
nebo pekli perníčky. Pod vánočním stromkem pak našli mnoho krásných 
dárků – hraček, her a knih.

K L U B O V N A  –  S N O E Z E L E N

V průběhu roku 2021 byl prostor snoezelenu využíván k relaxaci, aktivi-
zaci, smyslové stimulaci, nácviku komunikačních a sociálních dovednos-
tí. Uživatelé tu trávili čas buď skupinově (účastí na tematických progra-
mech) nebo individuálně (jen v doprovodu osobního asistenta).

2.2 Odlehčovací služba – terénní

V Ý L E T Y,  C E S TO VÁ N Í ,  K U LT U R A

Během roku, jak to jen bylo možné, jsme se snažili plnit přání uživa-
telů a jejich blízkých zprostředkováním výletů do blízkého i vzdáleněj-
šího okolí. Velmi oblíbenou činností bylo cestování, zejména vlakem. 
Společně jsme vybírali nová zajímavá místa, navštěvovali dětská hřiš-
tě, výstavy, cukrárny, kavárny, restaurace, bazény, kina, koncerty, solnou 
jeskyni a knihovnu. 





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A2 8

P R Á Z D N I N O V Ý L E T N Í  P O BY T P RO D Ě T I  A  M L A D É  L I D I  S  A U T I S M E M

V roce 2021 se nám opět podařilo uspořádat tři turnusy prázdninového po-
bytu. Ten probíhal na chatě ve Štědrákově Lhotě, která je velmi prakticky 
a moderně vybavena. Prostředí je útulné a komfortní, pokoje pro nejvýše 
dva společně ubytované uživatele a jejich asistenty. V rámci „tábora“ jsme 
podnikali procházky po blízkém okolí, vydali se na výlet do Zoologické za-
hrady Olomouc a na Plovárnu Hranice. Na chatě měli naši uživatelé mož-
nost plavat v bazénu, skotačit na trampolíně nebo houpačce, hrát kužel-
ky a mnoho dalších her. Jako zkušení táborníci si opekli špekáčky na ohni, 
nechyběla táborová hra a Olympijské sportovní hry s medailemi. Společně 
s osobními asistenty si naši uživatelé také nabatikovali tričko, užívali si ve-
černí diskotéky a někteří hráli na hudební nástroje a zpívali.

2.3 Odlehčovací služba – pobytová

O D L E H Č O VAC Í  BY T

Společnost Dětský Klíč Šumperk, o.p.s. má k dispozici 7 lůžek, z toho 5 
je umístěno v asistenčním domě a 2 v samostatných bytech. Služba 



2 0 2 1 2 9

v odlehčovacích bytech probíhala vždy v poměru jeden asistent k jedno-
mu uživateli. V rámci pobytu v bytě si uživatelé, společně s rodiči a osob-
ními asistenty, plánovali odpolední aktivitu. S osobními asistenty pak na-
vštěvovali různá veřejná místa – bazén, saunu, solnou jeskyni, knihovnu, 
bowling, kino, divadlo, muzeum, absolvovali výlety do blízkého i vzdáleněj-
šího okolí. Za účelem příjemně stráveného odpoledne mohli uživatelé vyu-
žít prostory kluboven Dětského klíče nebo spojit odlehčovací službu s vy-
užitím nabídky volnočasových aktivit. Nácviky komunikačních, sociálních 
a ostatních praktických dovedností probíhaly nedirektivní a neformální 
formou, podporovaly se oblasti smluvené při tvorbě individuálního plánu.

Sociální rehabilitace
Sociální rehabilitace je služba určená pro uživatele starší patnácti let a je-
jím hlavním cílem je přispět k dosažení co nejvyšší míry samostatnosti, 
nezávislosti a soběstačnosti uživatelů. V roce 2021 byly služby sociální 
rehabilitace poskytovány v rámci aktivit Dětského klíče a ve spolupráci 
s Městskou knihovnou T. G. Masaryka Šumperk.

3. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A3 0

3.1 Sociální rehabilitace – ambulantní

Tato sociální služba probíhala v klubovnách organizace. V roce 2021 měli 
uživatelé možnost připojit se k programům Dětského klíče (muzikohrát-
ky, pohybově-dramatický kroužek), péct perníčky, vyrábět náramky, le-
vandulové pytlíčky, pohankové polštářky a také zdobit hrnky a misky. 
Výtvarné činnosti byly zaměřeny na nácviky pracovního chování, kdy od-
měnou bylo vždy něco dobrého a velká pochvala s poděkováním.

3.2 Sociální rehabilitace – terénní

V rámci terénní sociální rehabilitace docházelo ke zprostředkování kon-
taktu se společenským prostředím (volnočasové aktivity, bowling, výlety) 
a k nácviku sebeobslužných, komunikačních a sociálních dovedností (na-
kupování, samostatný výběr, objednání a placení jídla v restauraci, použí-
vání průkazu ZTP/P, orientace ve vnitřním a venkovním prostoru, cestová-
ní hromadnými dopravními prostředky).
Prováděn byl také pravidelný nácvik pracovního chování a jednoduchých 
pracovních dovedností (odbalování a čištění knih).



2 0 2 1 3 1

V září 2021 se uskutečnil víkendový pobyt v Ostružné. 10 uživatelů s asi-
stenty zde bydlelo v příjemném prostředí obklopeném krásnou přírodou. 
Pro všechny byl připravený bohatý program (muzikoterapie, procházka 
k větrné elektrárně, wellnes, hry, návštěva aquaparku, opékání špekáčků, 
diskotéka a bowling). Uživatelům jsme rovněž ponechali dostatek prosto-
ru na tolik potřebné „vypnutí“ a relaxaci.

Odborné sociální poradenství – 
ambulantní

Posláním odborného sociálního poradenství Dětského klíče Šumperk, 
o.p.s. je podpora osob s kombinovaným postižením a podpora rodin s dí-
tětem/dětmi s kombinovaným postižením. Cílem služby je nabídnout těm-
to osobám bezplatné, nestranné a diskrétních rady či informace, které by 
vedly k předcházení, zlepšení či vyřešení jejich současné nepříznivé ži-
votní situace.

4. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A3 2

II. Asistenční dům pro osoby s PAS
V roce 2020 byl dokončen projekt výstavby Asistenčního domu 
v Šumperku – Horní Temenici. Cílem tohoto projektu bylo vybudovat ma-
lokapacitní zařízení pro osoby s autismem, které vyžadují podporu a po-
moc další dospělé osoby.
Jedná se o přízemní pavilonový objekt obklopený zahradou, který zahrnu-
je dvě téměř identické domácnosti vždy o 2 bytech se společnou kuchy-
ní. Obě domácnosti mají samostatný vchod se šatnou a pokojem pro per-
sonál. Uprostřed mezi pavilony je pak umístěn jeden jednopokojový byt, 
knihovna a relaxační místnost. 
Od roku 2021 probíhají v Asistenčním domě, kromě sociální rehabilita-
ce, také krátkodobé odlehčovací pobyty dětí a mladých dospělých s auti-
smem, a to bez rodičů a za přiměřené podpory kvalifikovaných osobních 
asistentů.
Příjemný a přitom funkční prostor domu umožnil Dětskému klíči Šumperk 
rozšíření kapacity pobytové odlehčovací služby, její zkvalitnění a rodinám 
s autismem pak přinesl tolik potřebné odlehčení.



2 0 2 1 3 3

Služba Počet uživatelů

Osobní asistence terénní 21

Odlehčovací služba terénní 21

Odlehčovací služba ambulantní 18

Odlehčovací služba pobytová 18

Sociální rehabilitace terénní 11

Sociální rehabilitace ambulantní 9

Odborné sociální poradenství ambulantní 20

Stupeň I Stupeň II Stupeň III Stupeň IV

Celkem 1 1 6 21

III. Základní statistické údaje
Přehled realizovaných sociálních služeb v roce 2021

Rozdělení uživatelů podle stupně závislosti v roce 
2021



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A3 4

     Mladší školní věk (7–10 let)

3,4 %
     Starší školní věk (11–15 let)

20,7 %
     Dorost (16–18 let)

31,1 %
     Mladí dospělí (19–26 let)

27,6 %
     Dospělí (27 a více let)

17,2 %

Věková skladba uživatelů služeb Dětského klíče 
v roce 2021

V roce 2021 využívalo služeb 29 uživatelů s PAS.





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A3 6

     Verbálně funkčně

27,6 %
     Verbálně nefunkčně

37,9 %
     Neverbálně

34,5 %

Rozdělení uživatelů podle jejich komunikačních 
dovedností v roce 2021

N E V E R B Á L N Ě

Komunikuje pomocí gest, zvuků případně jednoduchých slov; nerozu-
mí sdělenému obsahu, otázce; přání vyjadřuje pomocí vizuální podpory 
– piktogramů, psaného textu; komunikuje za podpory piktogramů a pro-
cesuálních schémat.

V E R B Á L N Ě  N E F U N KČ N Ě

Komunikuje pomocí gest, slov, jednoduchých vět, echolálií, vizuální pod-
pory – piktogramů, psaného textu; nerozumí sdělenému obsahu, otáz-
ce; nedokáže verbálně srozumitelně vyjádřit přání, odpovědět na složitěj-
ší otázku; komunikuje za podpory piktogramů a procesuálních schémat.

V E R B Á L N Ě  F U N KČ N Ě

Komunikuje pomocí gest, slov, vět; rozumí sdělenému obsahu ve for-
mě jednoduchých vět a dokáže srozumitelně odpovědět a vyjádřit přání, 
otázku pomocí jednoduchých vět.



2 0 2 1 3 7

     Nízkofunkční

72,4 %
     Středněfunkční

27,6 %
Vysocefunkční

0 %

Rozdělení uživatelů podle úrovně adaptability 
(funkčnosti) v roce 2021



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A3 8

IV. Screeningové konzultace
Rodiny s dětmi využívaly screeningové konzultace zaměřené na odhalení 
poruchy autistického spektra. Konzultace vedla sociální pracovnice od-
borně proškolená v NAUTIS, z.ú. Praha.

V. Vzdělávání zaměstnanců
Jednou z hlavních priorit neziskové organizace Dětský klíč Šumperk je 
kontinuální a celoživotní profesní vzdělávání zaměstnanců. Cílem vzdě-
lávání je zvýšit odborné kompetence pracovníků v oblasti problematiky 
poruch autistického spektra.

V roce 2021 absolvovali pracovníci následující 
semináře a školení:

Autismus a patologická vyhýbavost pokynům, Individuální dárcovství, 
Kvalifikační kurz pro pracovníky v sociálních službách, Použití fyzické 



2 0 2 1 3 9

restrikce u klientů s problémovým chováním, Práce s emocemi v sociál-
ních službách, Sexualita lidí se zdravotním postižením 1 a 2, Snoezelen 
v teorii a praxi, Základní postupy v aplikované behaviorální analýze, 
Základy sebeochrany při individuální práci s klientem.

VI. Podpora rodičů
Obecně prospěšná společnost Dětský klíč si je plně vědoma nutnosti 
úzké spolupráce s rodinami našich uživatelů. Vybudování důvěryhodného 
vztahu je základním pilířem spolupráce vedoucí ke společnému cíli – spo-
kojené dítě, dospělí a odpočinutý a klidný rodič. O průběhu poskytování 
služeb jsou rodiče informováni bezprostředně SMS zprávou, rámcově při 
předání uživatelů a operativně vždy, když vnímají potřebu více informací. 
Jsou přímými aktéry procesu individuálního plánování, podílejí se na tvor-
bě individuálních plánů, jejich průběžném vyhodnocování a hodnocení na 
konci daného období.
Jejich podněty a spokojenost jsou pro nás důležitým zrcadlem nastavení 
a fungování služeb.

VII. Podpora veřejnosti, benefiční 
akce a další aktivity organizace

Dubnová kampaň na podporu Světového dne porozumění autismu byla 
z důvodu protiepidemických opatření přesunuta na červen. Veřejnost 
měla možnost shlédnout výstavu  „Historie a současnost v Dětském klí-
či“ v kině OKO. Proběhlo úspěšné charitativní divadelní představení Elling 
a Kjell Bjarne aneb Chvála bláznovství s tématem autismu v podání šum-
perského divadla. 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A4 0

Díky projektu „Daruj hračku“ měli lidé na konci roku možnost projevit 
svou štědrost splněním přání či zakoupením charitativního kalendáře. 
Dále se navázala úspěšná spolupráce s místní firmou Bushcraft. Velké 
díky patří všem, kteří pomohli v době covidové s testy, respirátory či pří-
padným svým hlasem přispěli pro dobrou věc v projektech.

VIII. Realizované projekty

Sociální služby

Na zajištění sociálních služeb na území Olomouckého kraje v roce 2021 
byla Dětskému klíči poskytnuta účelová dotace z prostředků účelové stát-
ní dotace. Dotace byla poskytnuta na běžné výdaje související s poskytová-
ním základních druhů a forem sociálních služeb. Jedná se o osobní asisten-
ci, odlehčovací službu, sociální rehabilitaci a odborné sociální poradenství.
Z rozpočtu Olomouckého kraje byla také v roce 2021 poskytnuta dotace 
na činnost registrovaných sociálních služeb.



2 0 2 1 4 1

COVID-19

Během roku jsme obdrželi dotace z MPSV související s pandemií Covid-19. 
Dotace byla využita na financování zvýšených provozních výdajů a na mi-
mořádné odměny pracovníkům v souvislosti s epidemií Covid-19.

Město Šumperk

Na zajištění poskytování sociálních služeb Dětského klíče v souladu se 
zákonem č. 108/2006 Sb. o sociálních službách jsme od Města Šumperk 
obdrželi dotaci na činnost registrovaných sociálních služeb.

Město Zábřeh

Město Zábřeh poskytlo Dětskému klíči neinvestiční dotaci na rok 2021 na 
úhradu výdajů souvisejících s celoroční činností organizace.



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A4 2

Pobyt pro osoby 
s autismem

Cílem projektu bylo uskutečnit pobyt pro děti a mladé lidi s PAS, které se 
z důvodu svého postižení a kvůli problémovému chování nemohli zúčast-
nit jiných pobytů a táborů. Děti a mladí lidé s PAS se zúčastnili letního po-
bytu ve Štědrákově Lhotě. Pobyt proběhl ve třech 5denních navazujících 
turnusech v době od 2. 8. do 14. 8. 2021. Pobyt vedl vedoucí přímé péče, 
tým doplňovali osobní asistenti. Asistenti se spolu s vedoucím týmu podí-
leli na zajištění programu pobytů, pracovali s uživateli na rozvoji sebeob-
sluhy, komunikace a sociálních dovedností a celodenně o uživatele pečo-
vali. Rodiny pečující o dítě s PAS tak získaly čas k odpočinku, regeneraci 
sil a možnost vykonávat jiné činnosti, než je jen péče o dítě s postižením. 
Akci finančně podpořil Olomoucký kraj a Město Šumperk.

Pobyty pro 
osoby s PAS

Pobyty pro osoby s PAS probíhaly na základě projektu Olomouckého 
kraje „Podpora plánování sociálních služeb a sociální práce na území 
Olomouckého kraje v návaznosti na zvyšování jejich dostupnosti a kva-
lity II.“.
Projekt umožnil uskutečnit vícedenní pobyty pro osoby s postižením. 
Cílem projektu bylo podpořit nácvik osobních a sociálních dovedností 
a schopností vedoucích k rozvoji kompetencí u osob s PAS – uživatelů 
služby sociální rehabilitace. Pobyt proběhl v září 2021. Dílčím cílem bylo 
poskytnutí odlehčení osobám, jež pečují o osoby s PAS.



2 0 2 1 4 3

Zájmové aktivity pro osoby 
s autismem                          

Projekt byl zaměřen na podporu zájmových aktivit pro osoby s PAS. 
V rámci projektu osoby s PAS navštěvovaly tvořivou dílnu. V aktivitách se 
mohly realizovat, prozkoumávat svět, testovat svoje znalosti a dovednos-
ti, učit se novým věcem.

Vybavení asistenčního domu

V rámci programu „ČSOB pomáhá regionům“ se podařilo z  veřejné sbírky 
získat finanční prostředky na dovybavení asistenčního domu pro osoby 
s PAS. Za získané prostředky byl zakoupen elektrický zvedák pro imobilní 
či částečně imobilní uživatele.

 



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A4 4

Aktiva
Stav k prvnímu 

dni účetního 
období v tis. Kč 

Stav k poslední-
mu dni účetního 
období v tis. Kč

A. Dlouhodobý majetek celkem 25 623 24 752

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 27 334 27 334

 Pozemky 628 628

 Stavby 2 863 25 850

 Hmotné movité věci a jejich soubory 856 856

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 22 987 0

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku 
celkem - 1 711 - 2 582

 Oprávky k drobnému dlouhodobému 
nehmotnému majetku

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
nehmotnému majetku

 Oprávky ke stavbám - 1711 - 2 582

 Oprávky k drobnému dlouhodobému 
hmotnému majetku

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému 
hmotnému majetku

IX. Finanční zpráva 
Rozvaha



2 0 2 1 4 5

Aktiva
Stav k prvnímu 

dni účetního 
období v tis. Kč 

Stav k poslední-
mu dni účetního 
období v tis. Kč

B. Krátkodobý majetek celkem 4 510 5 342

I. Zásoby celkem

II. Pohledávky celkem 470 516

 Odběratelé 136 169

 Poskytnuté provozní zálohy 115 128

 Ostatní pohledávky

 Pohledávky za zaměstnanci

 Pohledávky za institucemi sociálního zabezpe-
čení a veřejného zdravotního pojištění

 Ostatní daně a poplatky

 Daň z příjmů 119 119

 Nároky na dotace a ostatní zúčtování se 
státním rozpočtem

 Jiné pohledávky 100 100

 Dohadné účty aktivní

III. Krátkodobý finanční majetek celkem 4 040 4 826

 Peněžní prostředky v pokladně 24 12

 Ceniny

 Peněžní prostředky na účtech 4 016 4 814

 Peníze na cestě

IV. Jiná aktiva celkem

 Náklady příštích období

 Příjmy příštích období

Aktiva celkem 30 133 30 094



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A4 6

Pasiva
Stav k prvnímu

dni účetního 
období v tis. Kč 

Stav k poslední-
mu dni účetního 
období v tis. Kč

A. Vlastní zdroje celkem 18 757 28 939

I. Jmění celkem 13 439 23 192

 Vlastní jmění 24 24

 Fondy 13 415 23 168

II. Výsledek hospodaření celkem 5 318 5 747

 Účet výsledku hospodaření -137 429

 Výsledek hospodaření ve schvalovacím 
řízení 5 455 5 318

 Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 
minulých let

B. Cizí zdroje celkem 11 376 1 155

I. Rezervy celkem

 Rezervy

II. Dlouhodobé závazky celkem 10 483 0

 Dlouhodobé bankovní úvěry 10 483 0

 Závazky z pronájmu

 Dohadné účty pasivní



2 0 2 1 4 7

Pasiva
Stav k prvnímu

dni účetního 
období v tis. Kč 

Stav k poslední-
mu dni účetního 
období v tis. Kč

III. Krátkodobé závazky celkem 893 1 155

 Dodavatelé 52 - 23

 Přijaté zálohy 13 13

 Ostatní závazky

 Zaměstnanci 448 685

 Ostatní závazky vůči zaměstnancům

 Závazky k institucím soc. zabezpečení 
a veřejného zdravotního pojištění 262 378

 Daň z příjmu

 Ostatní přímé daně 85 78

 Ostatní daně a poplatky

 Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu

 Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů 
územních samosprávních celků

 Jiné závazky

 Krátkodobé bankovní úvěry

 Dohadné účty pasivní 33 24

IV. Jiná pasiva celkem 0 0

 Výdaje příštích období

 Výnosy příštích období 0 0

Pasiva celkem 30 133 30 094



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A4 8

Náklady v tis. Kč 

I. Spotřebované nákupy celkem 1 819

 Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladových položek 570

 Prodané zboží

 Opravy a udržování 5

 Náklady na cestovné 7

 Náklady na reprezentaci 7

 Ostatní služby 1 230

II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

 Změna stavu zásob vlastní činnosti

 Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

 Aktivace dlouhodobého majetku

III. Osobní náklady 9 626

 Mzdové náklady 7 254

 Zákonné sociální pojištění 2 340

 Ostatní sociální pojištění 32

 Zákonné sociální náklady

IV. Daně a poplatky 5

 Daně a poplatky 5

Výkaz zisku a ztráty



2 0 2 1 4 9

Náklady v tis. Kč 

V. Ostatní náklady 125

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

 Odpis nedobytné pohledávky

 Nákladové úroky 104

 Manka a škody

 Jiné ostatní náklady 21

VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv a opravných položek 872

 Odpisy dlouhodobého majetku

 Tvorba a použití rezerv a opravných položek

VII. Poskytnuté příspěvky 

VII. Daň z příjmů 

Náklady celkem 12 447



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A5 0

Výnosy v tis. Kč 

I. Provozní dotace 11 096

II. Přijaté příspěvky 356

 Přijaté příspěvky (dary) 356

III. Tržby za vlastní výkony a za zboží 1 274

IV. Ostatní výnosy 150

 Smluvní pokuty a úroky z prodlení

 Ostatní pokuty a penále

 Platby za odepsané pohledávky

 Výnosové úroky

 Jiné ostatní výnosy 150

V. Tržby z prodeje majetku

 Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku

 Tržby z prodeje materiálu

 Výnosy z krátkodobého finančního majetku

 Výnosy z dlouhodobého finančního majetku

Výnosy celkem 12 876

Výsledek hospodaření za účetní období 429





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A5 2

Zpráva auditora



2 0 2 1 5 3



V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A5 4

V roce 2021 naši činnost podpořili: 

Město Šumperk

Město Zábřeh

Ministerstvo kultury ČR

MPSV ČR

Olomoucký kraj

ADDICOO GROUP s.r.o., 
Šumperk

ASD Software, s.r.o. Šumperk

Hana Bařicová, Šumperk

CBA NUGET s.r.o. Šumperk

Divadlo Šumperk

Dormer Pramet, s.r.o., Šumperk 

Fórum dárců, Praha

Generi, s.r.o. Šumperk

GIVT.cz s.r.o., Olomouc

RNDr. Pavel Holubář, Šumperk

Marie Hrochová, Bludov 
(Maják Šumperk) 

JALAHO s.r.o., Praha

JuBö Bushcraft s.r.o., Bludov

MK Fruit s.r.o., Šumperk 

Marek Nevrkla, Šumperk

PaedDr. Hynek Pálka, Šumperk

Mgr. Andrea Salvová, Šumperk

Tomáš Ševčík, Vyškov 

Jarmila Šustková, Šumperk

Společnost Tango Havlíčkův 
Brod, v.o.s. - Daruj hračku

Termální Lázně Velké Losiny s.r.o.

Lenka Vítková – U HAJTMAREK, 
Šumperk

Upřímné poděkování 
dárcům a sponzorům





V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A5 6

• zasláním finančního daru na účet 5799353319/0800
• koupí trička a dalších propagačních předmětů v sídle organizace nebo 

na http://shop.detskyklic.cz/
• dárkový poukaz v libovolné hodnotě na naše výrobky
• materiální podpora
• dobrovolnictví – poskytnutí bezplatné služby
• veřejná sbírka darujspravne.cz 
 www.darujspravne.cz/sbirka/mam-svuj-svet-956

• Podpořit nás můžete, i když nakupujete na internetu!
Pokud nakupujete na internetu – od svetru po dovolenou a nebo si ob-
jednáváte jídlo domů – můžete nám pomoci a nebude vás to stát ani 
korunu navíc. Uděláte to tak, že před nákupem půjdete na www.givt.cz, 
vyberete naši organizaci + e-shop na kterém chcete nakoupit a násled-
ně už jak jste zvyklí! 

Za Vaši podporu získáte:

• dobrý pocit, že jste udělali správnou věc
• darovací smlouvu pro odpis z daní
• možnost prezentace na našich webových stránkách
• možnost prezentace ve výroční zprávě Dětského klíče

Bližší informace získáte na www.detskyklic.cz
Za veškerou podporu a pomoc děkujeme.

Jak můžete 
pomoci vy?





Obecně prospěšná společnost
DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk
Zapsána v rejstříku OPS, vedená 
u Krajského soudu v Ostravě, 
oddíl O, vložka 111

Kozinova 35/5
787 01  Šumperk

IČ: 25852957

KO N TA K T Y

+420 583 550 118
detskyklic@seznam.cz
www.detskyklic.cz

FAC E B O O K

DĚTSKÝ KLÍČ Šumperk

DATO VÁ  S C H R Á N K A

3bkbs3y

B A N KO V N Í  S P O J E N Í

Česká spořitelna
Č. ú.: 5799353319/0800





©  2 0 2 2  D Ě T S K Ý  K L Í Č  Š U M P E R K


